



Polski Związek Działkowców  
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY im. „Emilii Gierczak”  
75-675 Koszalin, ul. Gerberowa 23  
NIP: 669-22-71-094, Numer konta: 90 2030 0045 1110 0000 0048 5910

Koszalin, 17 marca 2012 roku

**Pan  
Donald Tusk  
Premier Rządu RP  
WARSZAWA**

### **Protest**

### **uczestników Walnego Zebrania Sprawozdawczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Emilii Gierczak w Koszalinie**

My działkowicze ROD „Emilii Gierczak” w Koszalinie, uczestnicy Walnego Zebrania Sprawozdawczego Ogrodu protestujemy i oczekujemy odstąpienia od złożonego wniosku do Trybunału Konstytucyjnego przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. W naszej opinii jest to niczym nieuzasadniony atak na Polski Związek Działkowców, na organizację samorządną, samodzielną i niezależną. Atakując Związek próbuje się osłabić naszą organizację i stworzyć możliwość szybkiego przejmowania terenów ogrodów działkowych na cele komercyjne. Posługując się nośnym hasłem o monopolu w zakresie zarządzania ogrodami działkowymi w sposób nieuzasadniony podkreśla się niezgodność naszej ustawy z tzw. „zasadami demokratycznego państwa prawnego”.

Pierwszy prezes Sądu Najwyższego dąży do zniweczenia dorobku i osiągnięć rodzinnych ogrodów, w tym naszego ogrodu, który w ubiegłym roku obchodził jubileusz 35 lecia istnienia.

Panie Premierze, mamy żal do Pana o lekceważenie przez Platformę Obywatelską tysięcy protestów, uchwał i stanowisk Związku. To my działkowicze jesteśmy również ważnym i znaczącym elementem polskiego społeczeństwa i w ramach prawa sami chcemy się organizować i należeć do Polskiego Związku Działkowców jedyne gwaranta istnienia ogrodów działkowych.

Biorąc powyższe pod uwagę stanowczo protestujemy przeciwko działaniom organów Naszego Państwa wobec Polskiego Związku Działkowców.

Przewodniczący  
Komisji Uchwał i Wniosków

Jan Mazur



Przewodniczący  
Walnego Zebrania

Ryszard Nowak

*do wiadomości:  
Rada Krajowa PZD*